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Resumé 
Husdyrbruget har en §16b miljøtilladelse af 22. oktober 2018 til produktion af 
slagtekalve. Miljøtilladelsen omfattede bl.a. ændring af produktionsarealet i den 
tidligere kostald (stald 1) fra sengestald med spalter til dybstrøelse. 

Dette tillæg søges, da man ønsker at bevare 450 m2 produktionsareal i stald 1 med 
sengestald med spalter. Der søges desuden om tre nye kalvehytter. To eksisterende 
hytter og nogle aflastningsbokse i foderladen fjernes. Det samlede 
produktionsareal øges fra 2.544 til 2.636 m². For at overholde emissionskravet for 
ammoniak, etableres der teltoverdækning på den store gyllebeholder. Endelig 
lovliggøres en ny halmlade, opstilling af tre fodersiloer, samt et halvtag 
(opbevaring) og en container (værksted), (se situationsplan bilag 1).  

Der meddeles dispensation fra kravet om 15 m fra en kalvehytte (stald 8) til privat 
fællesvej. 

På baggrund af de stillede vilkår i tillægget, miljøtilladelsen og de generelle regler 
for husdyrbrug vurderer Randers Kommune, at husdyrbruget ikke vil give anledning 
til uacceptable påvirkninger af omgivelserne, og at husdyrbruget vil kunne drives 
uden væsentlige gener for omgivelserne, når driften sker i overensstemmelse med 
disse regler.  

Generelle forhold 
Randers Kommune godkender ved tillæg til miljøtilladelsen, i henhold til § 16b, stk. 
2 i Husdyrbrugloven1 husdyrbruget Virringvej 41, Moeskær, 8960 Randers SØ. 
Tillægget gives på betingelse af, at de nærmere fastsatte vilkår heri overholdes. 

Vilkårene i tillægget er som hovedregel kun stillet for de punkter, hvor 
tilsynsmyndigheden vurderer, at kravene skal være mere vidtgående end de 
generelle bestemmelser. Øvrig lovgivning - f.eks. den til enhver tid gældende 
Godkendelsesbekendtgørelse2, Husdyrgødningsbekendtgørelse3 og 
Gødningsanvendelsesbekendtgørelse4 skal også overholdes.  

Ud over vilkårene og de generelle regler, skal driftsansvarlige desuden være 
opmærksom på følgende: 

• At grundlaget for tillægget er den sidst indsendte ansøgning, skema nr. 
247650, version 4. 

• At ændring, etablering, eller renovering af bygninger, pladser, siloer, 
opbevaringstanke. m.v. i forhold til sidst indsendte ansøgning skal 
anmeldes til kommunen.  

 
1 Lovbekendtgørelse 2019-05-01 nr. 520 om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. 
2 Bekendtgørelse 2024-10-16 nr. 1089 om godkendelse og tilladelse m.v. af husdyrbrug. 
3 Bekendtgørelse 2021-11-29 nr. 2243 om miljøregulering af dyrehold og om opbevaring af gødning. 
4 Bekendtgørelse 2024-07-16 nr. 931 om jordbrugsvirksomheders anvendelse af gødning. 
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• At øvrige nødvendige godkendelser eller tilladelser skal indhentes separat, 
herunder byggetilladelse samt udlednings- og nedsivningstilladelse til 
regnvand. 

• At der er en udnyttelsesfrist på 6 år fra tillægget, er meddelt. 

• At tillægget betragtes som udnyttet når evt. byggeri er afsluttet, samt ved 
enhver ændring, som er i overensstemmelse med tilladelsen, dvs. både ved 
hel og delvis udnyttelse af tilladelsen. 

• At alle vilkår er gældende fra det tidspunkt, tillægget er udnyttet, 
medmindre andet er angivet. 

• At tillægget eller dele heraf til hver en tid kan bortfalde, hvis det ikke har 
været udnyttet i en sammenhængende periode på 3 år. 
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Vilkår for tillæg 

Generelt  
1. Et eksemplar af tillægget skal til enhver tid være tilgængelig på 

husdyrbruget, og driftspersonalet skal være orienteret om indholdet. 

2. Husdyrbrugets indretning og drift skal miljømæssigt være i 
overensstemmelse med de oplysninger, der ligger til grund for tillægget, 
dog med de eventuelle ændringer der fremgår af vilkårene. 

3. Ved udnyttelse af tillægget bortfalder vilkår 4 og 8 i miljøtilladelsen af 22. 
oktober 2018. 

Anlæg  

Produktionsareal og staldindretning  

4. Den maksimale størrelse af produktionsarealer og fordeling af 
staldsystemer skal være i overensstemmelse med tabel 1 og skitser over 
produktionsareal, bilag 2: 

Staldnavn 

 

Staldstørrelse 
(m2) 

Staldsystem Produktionsareal 
(m2) 

Stald 1 

 

2.837 Flexgruppe: Alle kvæg; Sengestald med 
spalter (bagskyl eller ringkanal) 

Flexgruppe: Alle kvæg; Dybstrøelse 

450 
 

1.450 

Stald 3 817 Flexgruppe: Alle kvæg; Dybstrøelse 480 

Stald 6 154 Flexgruppe: Alle kvæg; Dybstrøelse 88 

Stald 7 159 Flexgruppe: Alle kvæg; Dybstrøelse 88 

Stald 8 30 Flexgruppe: Alle kvæg; Dybstrøelse 30 

Samlet 
produktionsareal 

  2.636 

Tabel 1: Fordeling af staldsystemer/produktionsarealer i de enkelte stalde 

Gødningsopbevaring og -håndtering 

5. Det samledes overfladeareal på husdyrbrugets møddingsplads må ikke 
overstige 439 m². 
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6. Der skal etableres fast overdækning i form af teltoverdækning med 
indvendigt skørt på den store gylleholder. Etablering af 
teltoverdækning skal være sket senest 6 måneder efter meddelelse 
af dette tillæg, dvs. den – 22. april 2026.  

KOMMUNENS VURDERING 
Husdyrbruget har en §16b miljøtilladelse af 22. oktober 2018 til produktion af 
slagtekalve. Miljøtilladelsen omfatter bl.a. ændring af produktionsarealet i den 
tidligere kostald (stald 1) fra sengestald med spalter til dybstrøelse. 

Dette tillæg søges, da man ønsker at bevare 450 m2 produktionsareal i stald 1 med 
sengestald med spalter. Det ansøgte produktionsareal i stald 1 reduceres med 50 
m2, der aldrig blev etableret. Der søges desuden om nye kalvehytter (stald 6, 7 og 
8). To eksisterende hytter (stald 2 og 5), samt aflastningsbokse i foderladen (stald 
4) fjernes. Det samlede produktionsareal øges fra 2.544 til 2.636 m². Husdyrbrugets 
opbevaringslager til fast gødning reduceres fra 664 til 439 m2, da den lille 
møddingsplads inddrages til opstilling af en kalvehytte (stald 8).  

Der meddeles dispensation fra kravet om 15 m fra stald 8 til privat fællesvej. 

For at overholde emissionskravet for ammoniak, etableres der teltoverdækning på 
den store gyllebeholder. Endelig lovliggøres en ny halmlade, opstilling af tre 
fodersiloer, samt et halvtag (opbevaring) og en container (værksted), (se 
situationsplan bilag 1).  

Vurderingen omhandler kun forhold der ændres ved udnyttelse af dette 
tillæg. For øvrige forhold henvises til miljøtilladelsen.  

Det bemærkes, at kommunen (jf. Godkendelsesbekendtgørelsens § 42 stk. 2) ved 
vurderingen skal inddrage alle etableringer, udvidelser og ændringer af 
husdyrbruget, der er godkendt eller afgjort efter anmeldelse inden for de seneste 8 
år. Det betyder at miljøpåvirkningen fra det ansøgte produktionsareal også skal 
vurderes i forhold til påvirkning fra husdyrbrugets produktionsareal for 8 år siden (8 
års-drift). 

Bedste tilgængelige teknik (BAT) 
Ansøger har redegjort for anvendelse af bedst tilgængelig teknik. Randers 
Kommune vurderer, at ansøger har truffet de nødvendige foranstaltninger for at 
forebygge og begrænse forureningen ved anvendelse af den bedste tilgængelige 
teknik (BAT), og at husdyrbruget med de generelle krav og de stillede vilkår i øvrigt 
kan drives på stedet uden at påvirke omgivelserne på en måde, som er uforenelig 
med hensynet til omgivelserne. 
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Kommunens vurderinger og bemærkninger 

Ammoniak og staldindretning 

I ansøgningssystemet, Husdyrgodkendelse.dk er der foretaget en beregning af det 
emissionsniveau (BAT-krav) for ammoniak, der er opnåeligt ved anvendelse af 
bedst tilgængelig teknologi. Der beregnes et samlet BAT-krav for husdyrbrugets 
anlæg (stalde og gødningslagre) ud fra emissionsfaktorerne i 
Godkendelsesbekendtgørelsens bilag 3.  

Det samlede BAT-krav (inkl. lagre) er beregnet til 2.784 kg N/år. Husdyrbruget 
vurderes at leve op til det beregnede BAT-niveau, da husdyrbrugets samlede 
ammoniakfordampning er beregnet til 2.754 kg N/år, jf. ansøgningssystemet, 
Husdyrgodkendelse.dk. 

Det er en forudsætning for ammoniakberegningerne, at husdyrbrugets stald er 
indrettet med de oplyste staldsystemer. Det er desuden en forudsætning, at 
størrelsen og fordelingen af husdyrbrugets produktionsareal, samt areal af 
opbevaringslagre er i overensstemmelse med det oplyste. Der er stillet vilkår i 
overensstemmelse hermed.  

Endelig er det en forudsætning, at der etableres teltoverdækning på husdyrbrugets 
store gylletank, hvilket også stilles som vilkår. 

Placering 
I forhold til Retningslinjerne i Kommuneplan 2021 er husdyrbrugets anlæg beliggende  

• i et område, som er udpeget som landbrugsområde, 

• uden for særlige landskabelige-, geologiske- eller kulturhistoriske 
interesseområder, 

• uden for kirkebyggelinjer, fredninger, skovbyggelinjen, 
strandbeskyttelseslinjen, sø- og åbeskyttelseslinjen, 
fortidsmindebeskyttelseslinjen og beskyttede sten- og jorddiger, 

• uden for lavbundsarealer, der kan genoprettes som vådområder,  

• uden for naturområder og mulige naturområder, herunder også 
internationale naturbeskyttelsesområder. 

Der sker ændringer af eksisterende bygninger (stald 1 og den store gyllebeholder).  
Der er opført en halmlade (15,5x38 m og 7 m høj i kip) ved siden af den store 
møddingsplads. Der er opstillet to grå fodersiloer (7,4 m høje, 2,5 m diameter, 
samlet kapacitet 40 m3) ved foderladen og en hvid fodersilo (6,5 m høje, 2,5 m 
diameter, kapacitet ca. 10 m3) ved stald 3. Der er bygget et halvtag (8,5x3 m) ved 
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foderladen til opbevaring og opstillet en container (12x2,5 m) som anvendes til 
værksted. Endelig etableres to nye kalvehytter (313 m2) nord for den nye halmlade 
og der opstilles en kalvehytte (30 m2) på den lille møddingsplads (se bilag 1).  

Kommunens vurderinger og bemærkninger 

Eksisterende anlæg og nye bygninger er placeret uden for områder, hvor 
landskabelige og kulturhistoriske hensyn i særlig grad skal varetages. De nye 
bygninger opføres alle i tilknytning til den eksisterende bygningsmasse.  

Det vurderes, at projektet ikke medfører en væsentlig påvirkning af landskabelige 
og kulturhistoriske værdier og at der ikke er grundlag for at stille skærpende vilkår 
til beplantning eller projektets udformning og placering. 

Natur 
For projektet gælder følgende: 

• Ammoniakemissionen fra det samlede anlæg, herunder lagre af 
husdyrgødning er beregnet til 2.754 kg N/år i ansøgt drift, 2.265 kg N/år i 
nudrift og 2.823 kg N/år i 8 års-drift. 

• Nærmeste ammoniakfølsomme naturareal af typen kategori 1-natur 
(Haslund Skov) ligger ca. 12 km fra staldanlægget. 

• Nærmeste ammoniakfølsomme naturareal af typen kategori 2-natur 
(overdrev i Fløjstrup Plantage) ligger ca. 2 km øst for staldanlægget. 

• Nærmeste ammoniakfølsomme naturareal af typen kategori 3-natur (Mose 
m503-04-mo) ligger ca. 600 m nord for staldanlægget. 

Kommunens vurderinger og bemærkninger 

Det generelle beskyttelsesniveau 

Husdyrbrugloven fastlægger, at husdyrbrug maksimalt må totalbelaste kortlagte 
habitatnaturtyper i internationale naturbeskyttelsesområder (kategori 1-natur) 
med 0,7 kg N/ha år, 0,4 kg N/ha år eller 0,2 kg N/ha år, afhængig af kumulation 
med andre husdyrbrug i nærområdet. Totaldepositionen af ammoniak er i 
husdyrgodkendelse.dk beregnet til 0,0 kg N/ha år. Randers Kommune vurderer, at 
husdyrbrugets ammoniakemission ikke vil give anledning til en væsentlig 
miljøpåvirkning af kategori 1-natur. 

For højmoser, lobeliesøer, heder større end 10 ha og overdrev større end 2,5 ha, 
som ligger uden for internationale naturbeskyttelsesområder (kategori 2-natur) er 
beskyttelsesniveauet en totaldeposition på 1,0 kg N/ha år. Totaldepositionen af 
ammoniak er i husdyrgodkendelse.dk beregnet til 0,1 kg N/ha år. Randers 
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Kommune vurderer, at husdyrbrugets ammoniakemission ikke vil give anledning til 
en væsentlig miljøpåvirkning af kategori 2-natur. 

For øvrige heder, og overdrev samt moser og ammoniakfølsomme skove uden for 
internationale naturbeskyttelsesområder (kategori 3-natur) er beskyttelsesniveauet 
en merdeposition på 1,0 kg N/ha år. Sidstnævnte beskyttelsesniveau kan dog ud fra 
en konkret vurdering fastsættes højere. Merdepositionen af ammoniak på 
potentiel ammoniakfølsom skov nordøst for anlægget er i husdyrgodkendelse.dk 
beregnet til 0,1 kg N/ha år. Randers Kommune vurderer, at husdyrbrugets 
ammoniakemission ikke vil give anledning til en væsentlig miljøpåvirkning af 
kategori 3 natur. 

For øvrig natur omfattet af Naturbeskyttelseslovens § 3, men ikke omfattet af 
ovennævnte kategorier, gælder, at udvidelsen ikke må medføre en 
tilstandsændring. Nærmeste § 3-naturområde er en sø beliggende ca. 300 m nord 
for staldanlægget. Merdepositionen af ammoniak er i husdyrgodkendelse.dk 
beregnet til 0,1 kg N/ha år. Randers Kommune vurderer, at husdyrbrugets 
ammoniakemission ikke vil give anledning til en væsentlig miljøpåvirkning af søen. 

Skærpet beskyttelsesniveau 

Påvirkninger fra staldanlægget: 

Randers Kommune vurderer, at ammoniakdepositioner, som er lavere end 
Husdyrbruglovens beskyttelsesniveau ikke giver anledning til en væsentlig 
miljøpåvirkning, og at der derfor ikke er grundlag for at skærpe Husdyrbruglovens 
afskæringskriterier for kvælstofbelastning af naturarealer. 

Med hensyn til arter, der er omfattet af Habitatdirektivets bilag IV, vurderer 
Randers Kommune, at der fra staldanlægget ikke vil ske en væsentlig påvirkning af 
disse arters levesteder, yngle- eller rastepladser. Det tillægges vægt, at Randers 
Kommune med undtagelse af Odderen ikke har kendskab til forekomst af disse 
arter indenfor en afstand af 900 meter fra staldanlægget, og at merpåvirkningen af 
potentielle levesteder (vandhuller mv.) med ammoniak indenfor denne afstand 
ikke er væsentlig, jf. ovenstående. Desuden tillægges vægt, at Oksenbækken, som 
Odderen potentielt kan være tilknyttet, ikke vurderes nævneværdigt påvirket af 
ammoniakemissionen fra husdyrbruget.  

Lugt 
Ansøgningssystemet beregner, ud fra Husdyrbruglovens afskæringskriterier, 
en nødvendig minimumsafstand til byzone, beboelse i samlet bebyggelse og 
til beboelse udenfor samlet bebyggelse (lugtgeneafstande). Beboelser som 
ejes af ansøger selv og beboelser med landbrugspligt er ikke omfattet af 
Husdyrbruglovens beskyttelsesniveau. Samtidig beregnes en vægtet 
gennemsnitsafstand, hvor afstanden fra de enkelte stalde/staldafsnit til de 
før nævnte boligområder vægtes i forhold til lugtafgivelsen. Se tabel 3. 
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 Lugtgeneafstand 
(m) 

Vægtet 
gennemsnitsafstand (m) 

Adresse / by 

Byzoneområde: 286 2.505 Lime 

Beboelse i 
samlet 
bebyggelse1 

222 354 Virringvej 39 

Beboelse uden 
for samlet 
bebyggelse 

90 259 Virringvej 38 

Tabel 3: Lugtgeneafstand sammenholdt med vægtet gennemsnitsafstand. 

1 Lugtgeneafstanden er øget med 10 % pga. kumulation med 1 andet husdyrbrug. 

Kommunens vurderinger og bemærkninger 

Nærmeste byzone, nærmeste beboelse i samlet bebyggelse og nærmeste beboelse 
udenfor samlet bebyggelse er beliggende væsentligt længere væk end 
geneafstanden. Dermed er Husdyrbruglovens beskyttelsesniveau for lugt 
overholdt.  

Herudover bemærkes, at der periodisk kan forekomme lugtgener i forbindelse med 
håndtering husdyrgødning, som efter kommunens opfattelse almindeligvis må 
accepteres i landbrugsområder.  

Husdyrbrugets øvrige aktiviteter vurderes ikke at give anledning til væsentlige 
lugtgener. 

Det er Randers Kommunes samlede vurdering, at der ikke vil forekomme 
væsentlige lugtgener hos naboerne. 

Afstandskrav 
Ifølge Husdyrbrugloven og Husdyrgødningsbekendtgørelsen må stalde og lignende, 
samt gødningsopbevaringsanlæg og ensilagepladser, ikke etableres inden for 
nærmere fastsatte afstande, jf. tabel 4.  

Afstandskravene i Husdyrbruglovens §§ 6, 7 og 8 gælder for etablering, udvidelse 
eller ændring, der medfører øget forurening. Afstandskravene i 
Husdyrgødningsbekendtgørelsens § 22 gælder for etablering af beholdere til 
flydende husdyrgødning.  
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1Gælder ved etablering af beholdere til flydende husdyrgødning. 

2Gælder ved etablering af beholdere uden ”fast overdækning” til flydende husdyrgødning fra svin og pelsdyr. 

3Gælder ved etablering af beholdere uden ”fast overdækning” til flydende husdyrgødning. 

 Faktisk afstand Min. krav til 
afstand 

Husdyrbruglovens § 6: 
Nabobeboelse, byzone, 
sommerhusområde og 
lokalplanlagt område til boliger 

Ca. 194 m. 50 m  

Husdyrbruglovens § 7: Nærmere 
bestemte ammoniakfølsomme 
naturtyper 

> 1.000 m 10 m 

Husdyrbruglovens § 8: Ikke-
almene vandforsyningsanlæg 

Ca. 400 m (boring ved 
Elgårdsmindevej) 

 

25 m 

Husdyrbruglovens § 8: Almene 
vandforsyningsanlæg 

>1.000 m til Virring 
Vandværk (DGU 69.251). 

50 m 

Husdyrbruglovens § 8: Vandløb 
(herunder dræn) og søer 

Ca. 600 m til vandløb. 

Ca. 300 m til sø. 

> 15 m til dræn iflg. 
ansøger. 

15 m 

Husdyrbruglovens § 8: Offentlig 
vej og privat fællesvej 

Ca. 100 m til Virringvej  

Ca. 2 m til privat fællesvej 

15 m 

Husdyrbruglovens § 8: 
Levnedsmiddelvirksomhed 

> 25 m. 25 m 

Husdyrbruglovens § 8: Beboelse 
på samme ejendom 

- 15 m 

Husdyrbruglovens § 8: Naboskel >30 m for nye bygninger 30 m 

Husdyrbruglovens § 8: Åbne 
vandløb og søer >100 m² 

- 1001 m 

Husdyrgødningsbekendtgørelsens 
§ 22: Nabobeboelse 

- 3002 m 

Husdyrgødningsbekendtgørelsens 
§ 22: § 7 natur 

- 3003 m 
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Kommunens vurderinger og bemærkninger 

Husdyrbruglovens § 6: 

Ifølge Husdyrbruglovens § 6 er der forbud mod at etablere husdyranlæg og 
gødnings- og ensilageopbevaringsanlæg på husdyrbrug samt foretage udvidelser og 
ændringer af husdyrbrug, hvis det medfører forøget forurening, inden for 50 m fra 
nabobeboelser, byzone, sommerhusområde eller lokalplanlagt område til boliger. 
Det eksisterende anlæg overholder afstandskravet på 50 m. 

Husdyrbruglovens § 7: 

Ifølge Husdyrbruglovens § 7 er der desuden forbud mod at etablere, udvide og 
ændre husdyranlæg eller gødningsopbevaringsanlæg på husdyrbrug der ligger i en 
afstand på mindre end 10 meter til nærmere bestemt sårbar natur, jf. 
Husdyrbruglovens § 7. Som det fremgår af tabel 4, ligger bygningsdelene mere end 
1.000 meter fra sårbar natur. 

Husdyrbruglovens § 8: 

Afstandskravene gælder kun hvis der samtidig sker en forøgelse af forureningen fra 
den pågældende bygning (stald, gødningsopbevaringsanlæg og lignende).  

Vejen fra Virringvej ned forbi husdyrbruget med forbindelse til Fløjstrupvej mod 
syd, er registreret som privat fællesvej. Som det fremgår af tabel 4, er 
afstandskravet på 15 m til privat fællesvej ikke overholdt. En kalvehytte (Stald 8) 
opstilles ca. 2 m fra privat fællesvej. Randers Kommune vurderer, at kalvehytten 
kan placeres som ansøgt. Der er lagt vægt på at kalvehytten opstilles på en 
eksisterende plads (tidligere møddingplads), som ligger lige op ad vejen.  

Randers Kommune meddeler hermed dispensation (jf. Husdyrbruglovens § 9. stk. 
3) til afstandskravet på 15 m til privat fællesvej for stald 8. Det vurderes, at der ikke 
er begrundelse for at stille skærpende vilkår i forbindelse med dispensationen. 

Husdyrgødningsbekendtgørelsens § 22: 

Ifølge Husdyrgødningsbekendtgørelsens § 22 skal nye beholdere for flydende 
husdyrgødning fra svin og pelsdyr være forsynet med fast overdækning, hvis de er 
beliggende mindre end 300 m fra nabobeboelser. 

Desuden skal alle nye beholdere for flydende husdyrgødning være forsynet med 
fast overdækning, hvis de er beliggende mindre end 300 m fra de i 
Husdyrbruglovens § 7 angivne naturtyper. I stedet for fast overdækning kan der 
anvendes en teknologi, der er optaget på Miljøstyrelsens teknologiliste, som en 
teknologi, der kan erstatte fast overdækning. 

Der opføres ikke ny beholder for flydende husdyrgødning og afstandskravene er 
derfor ikke relevante.  
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På baggrund af ovenstående vurderer Randers Kommune, at projektet er i 
overensstemmelse med afstandskrav fastsat i Husdyrbruglovens § 6-8 og 
Husdyrgødningsbekendtgørelsens § 22. 

Offentliggørelse 

Partshøring 
Orientering om udkast til tillæg til miljøtilladelse har været fremsendt til ejere og 
beboere af beboelser inden for lugtkonsekvensområde (356 m), samt ejendomme 
der grænser op til den private fællesvej. 

Orienteringen blev fremsendt den 7. oktober 2025. Fristen til at kommentere 
udkastet var den 21. oktober 2025. Der indkom ingen bemærkninger til udkastet.  

Offentliggørelse af tilladelsen 
Tilladelsen bekendtgøres på Randers Kommunes hjemmeside www.randers.dk den 
22. oktober 2025, som er tilladelsens dato.  

Følgende er underrettet om tilladelsen: 

• Ansøger 
• Konsulent  
• Parter 
• Foreningen Greenpeace Danmark, info.dk@greenpeace.org 
• Danmarks Naturfredningsforening, dnranders-sager@dn.dk 
• Danmarks Sportsfiskerforbund, 

post@sportsfiskerforbundet.dk 
• Danmarks Sportsfiskerforbund, lokalafdeling, 

jankarnoe@gmail.com 
• Dansk Ornitologisk Forening, natur@dof.dk 
• Lokalafdelingen Dansk Ornitologisk Forening, randers@dof.dk 
• Styrelsen for Patientsikkerhed, trvest@stps.dk 

Klagevejledning 
Denne afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet jf. 
Husdyrbruglovens § 76.  

Hvem kan klage? 
Denne afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af: 
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- afgørelsens adressat, 
- miljø- og fødevareministeren, når væsentlige nationale eller internationale 

interesser er berørt, og 
- enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald. 
- Foreninger og organisationer som nævnt i Husdyrbruglovens §§ 85-87  

Hvordan klager jeg? 
Du klager via Klageportalen, som du finder på www.borger.dk og www.virk.dk. 
Klagen sendes herefter gennem Klageportalen til Randers Kommune. 

Klagen skal være indgivet inden fire uger efter denne afgørelse er meddelt - senest 
den 19. november 2025. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes klagefristen 
dog altid fra bekendtgørelsen. Klagen er indgivet, når den er tilgængelig for Randers 
Kommune i Klageportalen. 

Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 900 for private. Virksomheder og 
organisationer skal betale et gebyr på 1.800 kr. Du betaler gebyret med betalingskort 
på Klageportalen. 

Du kan læse mere om klagens behandling på Miljø- og Fødevareklagenævnets 
hjemmeside. 

Kan jeg blive fritaget for brug af Klageportalen? 
Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en 
begrundet anmodning herom til Randers Kommune via e-mail 
landbrug@randers.dk eller med almindelig post til Randers Kommune, Teknik og 
Miljø, Laksetorvet, 8900 Randers C, att. Landbrug. Randers Kommune videresender 
anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som beslutter, om du kan blive 
fritaget. 

Må tilladelse udnyttes, hvis den påklages? 
Når en klage modtages i Miljø- og Fødevareklagenævnet, bliver der oprettet en sag 
i nævnets journalsystem. 

Sagens parter orienteres om Miljø- og Fødevareklagenævnets sagsbehandlingstid, 
om persondataloven og om frist for fremsættelse af yderligere bemærkninger til 
sagen. 

En klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning, medmindre Miljø- og 
Fødevareklagenævnet bestemmer andet. Dette betyder, at afgørelsen straks kan 
tages i brug, men det sker på eget ansvar, da klageinstansen eventuelt kan ændre 
eller ophæve afgørelsen. 
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Hvis du vil indbringe afgørelsen for domstolene, skal det ske inden 6 måneder fra 
afgørelsen er meddelt jf. Husdyrbruglovens § 90.  

Selvom der anlægges retssag, er man forpligtet til at rette sig efter Miljø- og 
Fødevareklagenævnets afgørelse, indtil domstolen måtte bestemme noget andet. 

Bilag: 
Bilag 1: Situationsplan 
Bilag 2: Produktionsareal 
 

Dine persondata 

I forbindelse med denne skrivelse har Randers Kommune eventuelt registreret 
oplysninger om dig – få mere at vide via: Oplysningspligten. 

Hvis du har fået dette brev som fysisk post, kan du indtaste: 
https://www.randers.dk/UMT-oplysningspligt i din browsers adresselinje. 
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Situationsplan: Virringvej 41, 8960 Randers SØ 

 

Stald 1 

Stald 3 

Stald 8 

Stald 6 og 7 

Beholder 1 

Beholder 2 

Lade 

Mødding 

A: Kemirum 
 

A 

Foderlade 

Dokumentnavn: Tillæg
Hører til sagsnummer: 09.17.21-P19-4-25
Registreringsdato: 22. oktober 2025  -  Oprettet: 22. oktober 2025



 

Sygeboks 5x10 m 
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Produktionsareal
Nr Antal stier Længde bredde areal stald- og dyretype Bemærkning
1 4,5 10 10 450 Sengebåse, spalter , bagskyl

7,5 10 10 750 Dybstrøelse
5 21,5 6,5 699 Dybstrøelse
1 10 5 50 Dybstrøelse Sygeboks

sum 1499

2 1 53 Dybstrøelse Nedlagt

3 20 6 4 480 Dybstrøelse Hytter i plansilo

5 1 11 Dybstrøelse Nedlagt

6 4 5,5 4 88 Dybstrøelse Ny kalvehytter

7 4 5,5 4 88 Dybstrøelse Ny kalvehytter

8 1 30 Dybstrøelse Kalvehytte på møddingsplads
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